



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

25.12.2020

№ 1216

О выделении средств и внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 554, от 08.05.2020 № 271

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 27.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету финансов Санкт-Петербурга выделить Комитету по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга 500 000 тыс.руб. на предоставление субсидии некоммерческой организации «Фонд содействия кредитованию малого и среднего бизнеса, микрокредитная компания» в виде имущественного взноса на осуществление уставной деятельности, направленной на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе на предоставление микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, за счет средств, предусмотренных статьей расходов «Резервный фонд Правительства Санкт-Петербурга» (код целевой статьи 9900000200) в приложении 2 к Закону Санкт-Петербурга от 27.11.2019 № 614-132 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 554 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие предпринимательства и потребительского рынка в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

2.1. В пункте 9 раздела 1 приложения к постановлению:

число «13 742 963,2» заменить числом «14 242 963,2»;

число «5 077 805,8» заменить числом «5 577 805,8»;

число «12 992 371,0» заменить числом «13 492 371,0»;

число «4 680 512,3» заменить числом «5 180 512,3».

2.2. В пункте 1 таблицы 3 подраздела 7.1 раздела 7 приложения к постановлению:

2.2.1. В графе 7:

число «4 011 253,5» заменить числом «4 511 253,5»;

число «4 680 512,3» заменить числом «5 180 512,3»;

число «4 047 336,3» заменить числом «4 547 336,3»;

число «5 077 805,8» заменить числом «5 577 805,8».

2.2.2. В графе 12:

число «8 915 125,0» заменить числом «9 415 125,0»;

число «12 992 371,0» заменить числом «13 492 371,0»;

число «8 972 529,8» заменить числом «9 472 529,8»;

число «13 742 963,2» заменить числом «14 242 963,2».

2.3. В пункте 2 таблицы 3 подраздела 7.1 раздела 7 приложения к постановлению:

2.3.1. В графе 7:

число «2 910 644,5» заменить числом «3 410 644,5»;

число «3 558 184,2» заменить числом «4 058 184,2»;

число «2 941 355,3» заменить числом «3 441 355,3»;

число «3 950 105,7» заменить числом «4 450 105,7».

2.3.2. В графе 12:

число «3 334 637,8» заменить числом «3 834 637,8»;

число «5 903 957,0» заменить числом «6 403 957,0»;

число «3 365 348,6» заменить числом «3 865 348,6»;

число «6 627 855,2» заменить числом «7 127 855,2».

2.4. В пункте 1 таблицы 5 подраздела 7.3 раздела 7 приложения к постановлению:

2.4.1. В графе 5:

число «4 536 393,1» заменить числом «5 036 393,1»;

число «4 933 686,6» заменить числом «5 433 686,6».

2.4.2. В графе 10:

число «11 865 600,2» заменить числом «12 365 600,2»;

число «12 616 192,4» заменить числом «13 116 192,4».

2.5. В пункте 1.1 таблицы 5 подраздела 7.3 раздела 7 приложения к постановлению:

2.5.1. В графе 5:

число «3 558 184,2» заменить числом «4 058 184,2»;

число «3 950 105,7» заменить числом «4 450 105,7».

2.5.2. В графе 10:

число «5 903 957,0» заменить числом «6 403 957,0»;

число «6 627 855,2» заменить числом «7 127 855,2».

2.6. В пункте 6 подраздела 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:

число «6 627 855,2» заменить числом «7 127 855,2»;

число «3 950 105,7» заменить числом «4 450 105,7»;

число «5 903 957,0» заменить числом «6 403 957,0»;

число «3 558 184,2» заменить числом «4 058 184,2».

2.7. В графах 6 и 11 пункта 3.8 таблицы 7 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению число «2 780 388,4» заменить числом «3 280 388,4».

2.8. В графе 6 строки «ВСЕГО процессная часть подпрограммы» таблицы 7 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению число «2 941 355,3» заменить числом «3 441 355,3».

2.9. В графе 11 строки «ВСЕГО процессная часть подпрограммы» таблицы 7 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению число «3 365 348,6» заменить числом «3 865 348,6».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 08.05.2020 № 271 «О Порядке предоставления в 2020 году субсидии некоммерческой организации «Фонд содействия кредитованию малого и среднего бизнеса, микрокредитная компания» в виде имущественного взноса на осуществление уставной деятельности, за исключением уставной деятельности, осуществляемой в рамках реализации регионального проекта «Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» и в рамках оказания неотложных мер поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

3.1. В пункте 1.4 приложения к постановлению слова «в размере 2 728 097,0 тыс.руб.» заменить словами «в размере 3 228 097,0 тыс.руб.».

3.2. Пункт 3.8 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«В соглашение о предоставлении субсидии подлежит включению условие о том, что в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств, ранее доведенных Комитету на предоставление субсидии, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении о предоставлении субсидии, Комитет в течение пяти рабочих дней после уменьшения лимитов бюджетных обязательств направляет получателю субсидии дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии об уменьшении размера субсидии (далее – дополнительное соглашение). Получатель субсидии подписывает дополнительное соглашение и направляет его в Комитет в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

В случае неподписания получателем субсидии дополнительного соглашения в срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, соглашение о предоставлении субсидии подлежит расторжению».

3.3. В пункте 3.12 приложения к постановлению слова «не менее 2 000 млн.руб.» заменить словами «не менее 2 500 млн.руб.».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Елина Е.И.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов